
Gemeente Wormerland - Verkeersbesluit

E-laadpunt De Drie Morgen te Wormer

(VKB 2020-005)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland,

Bevoegdheid

Op grond van artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) is het college vanburge-

meester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten.

Grondslag

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de-

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een-

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Gegeven dat:

ter plaatse van De Drie Morgen te Wormer;

- er een verzoek (via MRA-E) is ingekomen voor een oplaadpunt in de directe omgeving;

- parkeervakken zijn, waar nog geen oplaadpunt, aanwezig is;

Overwegende dat:

ter plaatse van De Drie Morgen te Wormer;

- door het plaatsen van een oplaadpunt, de gemeente haar doelstelling uitvoert om het elektrisch

rijden te stimuleren en daarmee de CO2-uitstoot te reduceren en de luchtkwaliteit te verbeteren;

- door het plaatsen van een laadpaal het netwerk van oplaadpunten binnen de gemeente uitgebreid

wordt;

- dat de oplaadpunten die worden aangelegd in de gemeente Wormerland, bestaan uit een oplaad-

paal met één of twee oplaadpunten;

- het oplaadpunt bestemd is voor algemeen gebruik;

- de gemeente Wormerland de wegbeheerder is;

Besluiten:

ter plaatse van De Drie Morgen te Wormer,

I door plaatsing van bord E08o met het onderbord “alleen elektrisch opladen” conform bijlage 1

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 het parkeren in een tweetal parkeer-

plaatsen op De Drie Morgen te Wormer uitsluitend toe te staan voor het opladen van elektrische

voertuigen.

II Afschrift van het besluit te zenden aan de daarvoor in aanmerking komende instanties,

E.e.a. conform bijbehorende tekening VKB 2020-005, d.d. 09-03-2020.

Wormer,  02-06-2020 

burgemeester en wethouders van Wormerland

de secretaris / de burgemeester

R. Kool / A.J. Michel-de Jong

 

 

Nr. 28529

STAATSCOURANT 5 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 28529 5 juni 20201



Beroep:

Belanghebbenden die een zienswijze hebben ingediend kunnen binnen zes weken na de dag van be-

kendmaking van een besluit een beroepschrift indienen (dit geldt ook voor belanghebbenden die niet

kan worden verweten dat zij in een eerder stadium geen zienswijze hebben ingediend). Het beroepschrift

is ondertekend en bevat tenminste: Naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving

van het besluit waartegen het beroep is gericht en de motivering van het beroepschrift. Het beroepschrift

wordt (tenzij anders vermeld) ingediend bij de Rechtbank Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621,

2005 BR te Haarlem. Een beroepschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van spoed, kunt

u tegelijk met uw beroepschrift een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningen-

rechter van de Rechtbank Haarlem (postbus 1621, 2005 BR Haarlem).

Staatscourant 2020 nr. 28529 5 juni 20202


